8. C. Consistorialis a Secretis 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco Êg Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXII, n. 38. 
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II 

DE BOBO DIOULASSO ET NOUNENSIS 

FINES INTER PRAEFECTURAM APOSTOLICAM NOUNENSEM ET VICARIATUM APO

STOLICUM DE BOBO DIOULASSO IMMUTANTUR, SIMULQUE PRAEFECTURA IPSA 

NOUNENSIS AD VICARIATUS APOSTOLICI GRADUM ET DIGNITATEM EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quae ad Christi regnum latius per orbem dilatandum proficere vi

dentur ea omnia, ex supremi quo fungimur apostolatus officio, sollerti 

studio perficienda curamus. Cum itaque ad Evangelii praeconum labo

res faciliores utilioresque reddendos valde sane iuvet enascentes in infe-

delium regionibus Ecclesias apte circumscribi et ordinari, Nos libenter 

admittendas duximus preces huic Sanctae Sedi adhibitas ut fines inter 

Praefecturam Apostolicam Nounensem et Vicariatum Apostolicum de Bo

bo Dioulasso immutarentur simulque Praefectura illa Nounensis ad Vica

riatus Apostolici gradum et dignitatem eveheretur. De consilio igitur 

dilecti Filii Nostri S. R. E. Cardinalis S. Congregationis Fidei Propa

gandae Praefecti, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eo

rum qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perpensis, 

ac certa scientia, suprema auctoritate Nostra, territoria vulgo de Dé-

dougou, de Boromo et de Houndé et districtum de Founzcm a Vicariatu 

Apostolico de Bobo Dioulasso distrahimus atque Praefecturae Aposto

licae Nounensi adiungimus. Eandem insuper Praefecturam, iis quos 

modo diximus territoriis auctam, ad Vicariatus Apostolici gradum et 

dignitatem, eodem servato nomine, evehimus, quem Congregationi Mis

sionariorum Africae etiam in posterum concreditum volumus, ad No

strum tamen et Apostolicae Sedis nutum. Novo igitur huic Nounensi 

Vicariatui eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia attribuimus 

iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per orbem Vica

riatus eorumque Praesules iure communi (fruuntur, jillosque iisdem 

astringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri astringuntur. 

Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse vo

lumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum 

autem Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu 

tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo alicuius viri in eccle-
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siastica dignitate vel officio constituti munitis eandem prorsus volumus 

haberi fidem quae hisce iisdem haberetur ostensis. Nemini vero hanc 

paginam mutationis, erectionis, constitutionis, concessionis et volunta

tis Nostrae infringere, vel ei contraire liceat. Si quis autem ausu teme

rario id attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi prope Romam, die duodevicesimo mensis 

Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo primo, 

Pontificatus Nostri anno tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T P. Card. F Ü M A S O N I B I O N D I 

Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

A. Carinci, Archiep. tit. Se leuc , Decanus Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco @ Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXII, n. 65. 

I I I 

D E A S M A R A 

NOVUS EXARCHATUS APOSTOLICUS RITUS ALEXANDRINI AETHIOPICI IN ERY-

THRAEA ERIGITUR,, (( DE ASMARA )) NUNCUPANDUS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Aethiopica Alexandrini ritus Ecclesia, quae saeculo exeunte tertio 

exorta traditur, non ultimum sane inter Orientales obtinet locum, etsi 

saeculorum decursu de pristino deciderit dignitatis flore. Variis pro

fecto de causis id evenit, sed praesertim ex Mahomedanorum imperio, 

qui, in Aethiopiam undique urgentes,, semper obstiterunt quominus cum 

ceteris christianis populis commercium Aethiopes haberent. Romani pon

tifices tamen, qui Orientales Ecclesias nullo non tempore paterna be

nevolentia prosecuti sunt quique libenter permiserunt immo voluerunt 

ut illae suam quaeque servarent divini cultus disciplinam, Aethiopicae 

Ecclesiae necessitatibus pro posse prospicere curaverunt neque omise-
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runt, cum id per rerum adiuncta licuit, Evangelii praecones in illas 

regiones mittere, qui et ethnicos homines ad Christum adducerent et 

schismaticus ad unitatem cum Petri Sede revocarent. In quibus viris 

facere non possumus quin merito annumeremus tum Beatum Iustinum 

de Jacobis, e Congregatione Missionis, cum Gulielmum Massaia, ex 

Ordine Fratrum Minorum Capulatorum, inter S. R. E. Cardinales po

stea adlectum, qui mirifice de religione et de civili cultu in regione illa 

meruerunt. Hos deinde alii subsecuti sunt viri, in primis ex Ordine Ca

pulatorum, quorum opera et studio res catholica ita profecit ut Pius XI , 

Decessor Noster, Ordinariatum pro catholicis Alexandrini ritus in Ery

thraea commorantibus constituere opportunum duxerit, illudque mu

nus commiserit b. m. Chidanè Maryan Cassa, Episcopo titulo Thibari-

tano simul renuntiato, qui munere sibi credito functus est singulari 

sollertia. At postrema bella, quae universum paene terrarum orbem 

vastaverunt et in Aethiopia quoque exarserunt, damna non pauca Ae

th iop i ae etiam Ecclesiae intulerunt. Quocirca Nos, damna ipsa sarcire 

et spirituali fidelium bono prospicere cupientes, pro hodierno Ordina

riatu Exarchatum in Erythraea erigere statuimus. Collatis igitur con

siliis cum venerabili Fratre Nostro S. R. E. Cardinale S. Congrega

tionis pro Ecclesia Orientali a Secretis, ac suppleto, quatenus opus sit, 

quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant, consensu, 

omnibusque mature perpensis, certa scientia ac suprema auctoritate 

Nostra novum in Erythraea Exarchatum Apostolicum, loco Ordinariatus 

ibi hucusque exsistentis, erigimus et constituimus « de Asmara » nun-

cupandum. Novi huius Exarchatus fines iidem erunt qui civiles fines 

Erythraeae ditionis. Eius porro sedem in Asmara urbe, a qua ipse nomen 

mutuatur, statuimus, et templum ibi exstans Deo in honorem B. V. 

Mariae Ghidané Näheret (id est latine « Pactum misericordiae ») dica

tum, ritus Alexandrini Aethiopici, ad gradum et dignitatem templi pro-

cathedralis novi Exarchatus evehimus, eique propterea omnia attri

buimus iura, privilegia, honores ac praerogativas, quibus ceterae sacrae 

aedes cathedrales fruuntur, dummodo iuxta probatum ritum et disci

plinam exerceantur. Item Exarchatus pro tempore Praesulibus omnibus 

concedimus iura, insignia et privilegia quae ceteris Exarchis orientalis 

ritus in catholico orbe sunt propria, eosque omnibus astringimus one

ribus et obligationibus quibus ceteri iuxta sacros Canones et peculiaris 

Ecclesiae Aethiopicae Alexandrini ritus disciplinam astringimus. Ut 

autem Exarchi intra sui Exarchatus fines non iurisdictionis tantum sed 

ordinis quoque munera obire valeant, veluti Episcopi in suis dioecesibus, 
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charactere episcopali insigniendi erunt, eisque propterea erit aliqua 

ex titularibus Ecclesiis ab Apostolica Sede conferenda. Novum hunc 

Exarchatum de Asmara Nobis et Apostolicae Sedi immediate subiectum 

volumus. Decernimus insuper ut Exarchus eligendos curet sex aut sal

tem quatuor Consultores, sacerdotes pietate, prudentia ac doctrina com

mendatos, in Ordinarii sede vel vicinioribus locis commorantes, qui 

sibi consilio et opera in Exarchatus regimine praesto sint, sibique pon

tificalia sacra celebranti adsint. Exarchatus mensa, donec stabiles alii 

habeantur reditus, constituatur tributis ad instar cathedratici, quae 

Ordinarius, suis auditis Consultoribus, aeque statuet, a singulis pa

roeciis et communitatibus solvenda, atque collationibus fidelium, in 

quorum bonum Exarchatus ipse erectus est. Optamus insuper ut, quoad 

Seminarium pro omnibus Aethiopicis clericis in spem Ecclesiae insti

tuendis erigi poterit, Exarchi cura parvum saltem Seminarium in novo 

Exarchatu quam primum fas erit erigatur. De ceteris autem omnibus, 

utpote de clericorum et fidelium iuribus et oneribus, de controversiis, si 

quae oriantur, inter Exarchum et clericos et fideles Latini ritus, de 

Aethiopico Alexandrino ritu in sacris caeremoniis adhibendo adamus

sim servari iubemus quae sacri Canones et normae a Sede Apostolica iam 

statuta praescribunt. 

Ad quae omnia, uti supra disposita et constituta, exsequenda, vene

rabilem Fratrem Aloisium Marinoni, Episcopum titulo Pisitanum, Vica

rium Apostolicum in Erytraea diligimus eique omnes et singulas attri

buimus facultates subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet 

virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus facimus 

authenticum peractae exsecutionis actorum exemplum ad S. Congrega

tionem pro Ecclesia Orientali quam primum transmittendi. Praesentes 

autem Litteras validas et efficaces esse et fore suosque plenos et inte

gros effectus obtinere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter 

observari debere, et si secus super his a quovis, quavis auctoritate, scien

ter vel ignoranter contigerit attentari, id prorsus irritum et inane esse et 

fore volumus ac decernimus, contrariis quibuslibet, etiam speciali men

tione dignis, minime obstantibus, quibus omnibus derogamus. Harum 

vero Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen 

alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate 

constituti munitis eandem prorsus volumus haberi fidem quae hisce 

ipsis Litteris haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam erectionis, 

constitutionis, concessionis, delegationis, derogationis, mandati ac vo

luntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu 
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temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac 

beatorum Apostolorum Tetr i et Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die tricesimo primo mensis 

Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo primo, 

Pontificatus Nostri tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario Pro S. R. E. Card. S. C. pro Eccl. Orient, a Secretis 

E. Card. TIS SER A N T CLEMENS Card. M I C A R A 

Sacri Collegii Decanus 

A. Carinci, Archiep. tit. Se leuc , Decanus Proton. Apost. 

Iosephus Caprio, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXII, n. 71. 

I V 

FLTJMINENSIS 

VICARIATUS APOSTOLICUS FLTJMINENSIS, IISDEM SERVATIS NOMINE ET LIMI

TIBUS, AD PRAELATURAE NULLIUS GRADUM EVEHITUR ATQUE METROPOLI

TICO ARCHIEPISCOPI QUITENSIS IURI SUBICITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Digni sunt qui ad maioris dignitatis eveheantur gradum Vicariatus 

illi Apostolici , in quibus, sollerti Evangelii praeconum studio, christiana 

religio insignes fecerit progressus. Quod evenisse laeto animo accepimus 

in Vicariatu Apostolico Fluminensi, in Aequatoriana Republica, qui, 

licet quatuor tantum abhinc annos erectus sit, brevi tamen hoc temporis 

spatio in rebus ad spiritualia bona. pertinentibus ita Deo adiuvante pro

fecit, ut non iam Missionum territorium sit aestimandus, sed in eo 

sacra hierarchia iure meritoque iam videatur constitui posse. Libenter 

itaque admitientes preces Nobis adhibitas, rati id in Christifidelium 

utilitatem cessurum, habita favorabili sententia venerabilis Fratris 

Ephrem Forni, Archiepiscopi titulo Darnitani et in Republica Aequato

riana Nuntii Apostolici , suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit 

vel eorum qui sua interesse praesumant, consensu, omnibus mature per

pensis, Apostolicum quem supra diximus Vicariatum Fluminensem, a 

Nobis ipsis Apostolicis sub plumbo Litteris Christianae plebis, anno 
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millesimo nongentesimo quadragesimo octavo, die decimo quinto mensis 

Iunii conditum, suprema auctoritate Nostra ad Praelaturae nullius gra

dum eodem servato nomine, Fluminensis videlicet, evehimus, eamque a 

S. Congregationis de Propaganda Fide iurisdictione subtrahimus et 

S. Congregationis Consistorialis iurisdictioni subiectam volumus. Huius 

autem Praelaturae fines cum finibus apprime convenient, quibus Vica

riatus Apostolicus, ex quo illa efformata est, iam circumscribebatur, id 

est ad septentrionem attingent Provincias civiles Pichincha et Cotapawè 

vulgo appellatas; ad orientem civilem Provinciam vulgo Bolivar; ad 

meridiem et occasum Provinciam Guayas. Nova igitur Praelatura nul

lius vicinas habebit Archidioecesim Quitensem ad septentrionalem par

tem ; Dioecesim Bolivarensem ad partem orientalem, et Dioecesim Gua-

yaquilensem ad partes occidentalem et meridionalem. Praelaturae vero 

et Praelati Fluminensis sedem in urbe vulgo Babahoyo constituimus, 

atque templum Deo in honorem B. M. V. de Mercede dicatum, in eadem 

urbe exstans, ad ecclesiae Praelatitiae gradum et dignitatem evehimus, 

eique propterea atque Praelatis Ordinariis Fluminensibus iura omnia et 

privilegia attribuimus ac onera et obligationes imponimus, quae P r a e s 

titus ecclesiis earumque Praesulibus sunt propria. Novam sic erectam 

Praelaturam suffraganeam facimus Metropolitanae Ecclesiae Quitensi, 

ipsamque eiusque pro tempore Antistites metropolitico Archiepiscopi pro

tempore Quitensis iuri subicimus. Volumus quoque ut minus saltem Se

minarium ad clerum indigenam instituendum quam primum erigatur. 

Mensam praelatitiam constituent Curiae emolumenta et oblationes quas 

fideles, in quorum bonum Praelatura erecta est, praebere solent. Quod 

autem attinet ad huius Praelaturae nullius regimen et administratio

nem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris, sede vacante, electio

nem, ad clericorum et fidelium officia iura et onera atque alia id genus 

rite servanda iubemus, quae sacri Canones praescribunt. 

Ad haec omnia ut supra disposita et constituta exsecutioni mandanda 

venerabilem, quem supra memoravimus, Fratrem in Republica Aequa-

toriana Nuntium Apostolicum, vel eum qui in exsecutionis actu eidem 

Nuntiaturae praeerit, deligimus et ipsi necessarias et opportunas tri

buimus facultates, etiam subdelegandi ad affectum de quo agitur quem

libet virum in ecclesiastica dignitate constitutum eidemque onus impo

nimus authenticum peractae exsecutionis actorum exemplum ad S. Con

gregationem Consistorialem quamprimum transmittendi. Praesentes au

tem Litteras firmas validas et efficaces esse et fore suosque plenos et 

integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat 

inviolabiliter observari debere, ac, si secus super his a quocumque, 
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quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, id pror

sus irritum et inane esse ac fore volumus ac decernimus, contrariis qui

buslibet non obstantibus, quibus omnibus derogamus. Harum vero Litte

rarum exemplis, vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius no

tarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti 

munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce iisdem ha

beretur ostensis. Nemini autem hanc paginam evectionis, erectionis, 

concessionis, subiectionis, statuti, mandati, commissionis, derogationis 

et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id 

ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi prope Romam, die decimo mensis Septem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo primo, Ponti

ficatus Nostri tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T Fr. A. I . Card. P I A Z Z A 

Sacri Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Iosephus Caprio, Proton. Apost. 
Loco £g Plumbi 

Reg in Cane. Ap., vol. LXXXII, n. 58. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

SANCTUS GREGORIUS VII, PONTIFEX MAXIMUS, PATRONUS AEQUE PRINCIPALIS 

CUM SANCTO MAMILIANO, EPISCOPO ET MARTYRE, NECNON SANCTUS PAULUS 

A CRUCE, CONFESSOR, PATRONUS SECUNDARIUS TOTIUS DIOECESIS SOANENSIS-

PITILIANENSIS DECLARANTUR. 

P I U S P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Clarae maiorum natu res gestae, 

cum in familiis tum in civitatibus, immo et in regionibus, pretiosum pa

trimonium, idque « monumentum aere perennius », iure constituunt, ea

rumque memoria, etiam decursu temporum, et a quocumque, vel rudi, 

cui pertineant, studiosissime asservatur. Copiosissima autem gloriae 

exempla semperque in populo christiano virentia profecto ostendit sacra 
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eiusdem historia, quae, rectam doctrinam docendo, bonos mores exci

tando et ad supernam Patriam animos erigendo, vere « Magistra vitae » 

habenda est. Gloriari igitur potest Soanensis pervetusta Hetruriae Ci

vitas, in qua, prout traditum est, celeberrimus ille Hildebrandus, mo

nachus, saeculo decimo primo natus est. Rigidae Clunyacensi discipli

nae initiatus, sapiens fuit Romanorum Pontificum consiliarius; stre-

nuus deinde et ipse Pontifex, semper sui immemor, sed iurium, libertatis 

ac veri Ecclesiae boni numquam non memor, et quam qui maxime solli

citus, postquam ad idoneos sanctosque Episcopos ab Apostolica Sede 

eligendos, ad mores Christifidelium emendandos, se totum per totam vi

tam mancipaverat, moriens exclamavisse dicitur : « Dilexi iustitiam, 

odivi iniquitatem : propterea morior in exilio! ». Cuius gloriam Soa-

nenses cives constanter sibi assumpserunt ; cuius insignes reliquias, bra

chium nempe dexteramque manum studiosissime etiam nunc custodiunt ; 

cuius denique tutela, tamquam praecipui Civitatis ac Dioeceseos Patroni, 

usque ad annum millesimum septingentesimum nonagesimum usi sunt. 

Posthac vero, a Sancto Mamiliano, Episcopo et Martyre, suffectus fuit. 

At fervens in Sanctum Gregorium septimum Papam amor numquam de

servit neque defuit umquam. Nuper autem Venerabilis Frater Stanislaus 

Hamilcar Battistelli, Episcopus Soanensis-Pitilianensis, una cum Ec

clesiae suae Cathedralis Canonicis, antiquissimae et semper incensae po

puli sui devotioni erga Sanctum Pontificem pie obsecundans, enixa Nobis 

vota deprompsit ut Sanctum Gregorium septimum Pontificem Maximum 

eiusdem dioeceseos Patronum aeque principaliter cum Sancto Mamiliano 

declarare velimus. Atqui pervetusta, quam supra memoravimus, dioe

cesis alio pariter illustri gloriatur Dei Famulo, Paulo a Cruce, Congre

gationis Clericorum excalceatorum Sanctissimae Crucis et Passionis 

D. N. I. Ch. Institutore. Ipse, uti constat, uberrimos, quamvis aliení

gena esset, sanctitatis thesauros illic, saeculo decimo octavo, diffundere 

coepit, et in Argentario monte, intra dioecesis fines, ad colligendos suos 

asseclas, primum « romitorium » pie religioseque condidit. Exemplo au

tem et praedicatione Tusciae populos adeo « evangelizavit », ut eius me

moria etiam nunc venerata sanctaque permaneat. Qua propter Episco

pus ipse, Canonicorum quoque ac fidelium nomine, nuper rogavit a No

bis ut Sancto Paulo a Cruce Soanensis-Pitilianensis dioeceseos Patroni 

secundarii titulum largiri dignemur. Nos porro, preces eiusdem Ordina

rii, Canonicorum Collegii totiusque Cleri, nec non populi universi be

nigne excipientes, auditoque Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti, Praenestino Episcopo atque Sa

crae Rituum Congregationis Praefecto, praesentium Litterarum tenore 
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perpetuumque in modum, ex certa scientia ac matura deliberatione No

stra deque Apostolicae potestatis plenitudine, Sanctum Gregorium se

ptimum, Pontificem Maximum, Patronum apud Deum aeque principa

lem cum Sancto Mamiliano, Episcopo et Martyre, nec non Sanctum Pau

lum a Cruce, Confessorem, Patronum secundarium totius dioeceseos Soa-

nensis-Pitilianensis, omnibus ac singulis Liturgicis privilegiis adiectis, 

quae locorum Patronis rite competunt, confirmamus, constituimus ac de

claramus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus at

que statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque ef

ficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere ; illisque ad quos pertinent, seu pertinere poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v 

mensis Maii, anno M C M X X X X V I I , Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

D O M I N I C U S SPADA 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

BASILICAE MINORIS TITULO AC PRIVILEGIIS HONESTATUR ECCLESIA DEO IN H O 

NOREM SANCTI P L E C H E L M I IN LOCO (( OLDENZAAL )) INTRA FINES ULTRAIE

CTENSIS ARCHIDIOECESIS DICATA. 

P I U S PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sedes Apostolica, si Ecclesias subli

mes molis amplitudine, artificiosis operibus affluentes, a populo depre-

cabundo celebratas, maiore dignitate consuevit exornare, in eis tamen 

quae, aliis laudibus missis, propugnacula fuere Fidei Catholicae, id effi

cere praegestit omnino. In his profecto numerandum est Templum, quod, 

Sancto Plechelmo sacrum et antiquitate venerandum, caput est ac sedes 

religionis loci « Oldenzaal » in finibus Batavorum. Cum enim haeretici 

ibi Petrianae Cathedrae assectatores intensissime urgerent, fortissimi 

illi viri atque probatissimi, Sasbout Vosmeer et Philippus Rovenius, 
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Vicarii Apostolici, ex hac rectae Fidei arce sacra religionis instituta 

plures annos tuebantur ovesque hostium insidiis et impugnationibus 

prohibebant, ita ut pagus ille et continens regio fere tota a Catholica 

veritate et consuetudine maiorum non desciverint. Huc accedit, ut Aedes 

ipsa hominum vel temporum iniuria numquam vieta sit, cum, quoties 

collapsa ruinis vel affecta detrimento, toties mira Christifidelium muni

ficentia reparata sit in melius atque restituta. Huius ergo Ecclesiae, 

quae et paroecialis, maxima est apud eam gentem religio, praesertim 

propter cultum Sancti Plechelmi, cuius auctor exstitit in primis Philip

pus Rovenius ante laudatus. Mille autem annorum spatio transacto a 

quo hoc Templum dedicatum est, Dilectus Filius Noster Ioannes San

ctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis de Jong, Archiepiscopus 

Ultraiectensis, preces excipiens Curionis ac Christifidelium, quorum in

terest, precatus est Nos atque oravit ut Aedem, quam saepe diximus, 

Basilicae Minoris honestaremus dignitate. Quae vota, ut pietatis incre

mento ita quoque pro muneris Nostri magnitudine consuleremus, libenti 

animo statuimus admittere et explere. Quocirca, e Sacrae Rituum Con

gregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra de

que Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuum

que in modum, Ecclesiam Deo in honorem Sancti Plechelmi in loco « 01-

denzaal », intra fines Ultraiectensis Archidioeceseos, dicatam, ad hono

rem Basilicae Minoris evehimus, omnibus privilegiis adiectis, quae eidem 

titulo rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edi

cimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, seu spectare po

terunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i n 

mensis Maii, anno M C M L , Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G I L D O B R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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I I I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR T E M P L U M B. MARIAE VIRGINI A 

ROSARIO, IN LOCO (( BERLIN-STEGLITZ )) BEROLINENSIS DIOECESIS, CONSE

CRATUM. 

P I U S PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Bellicosiore tempore isto, quo di

scordia totum fere concussit orbem, aëronavibus impugnantibus, urbs 

Berolinum sic plumbo et igne est petita atque tormentorum emissionibus 

etiam disiecta, ut paene omnis corruerit in ruinas. Attamen in tanta 

clade Ecclesia paroecialis, Beatae Mariae Virgini a Rosario consecrata 

ea in civitatis regione, quae vernáculo usu « Berlin-Steglitz » audit, ser

vata est incolumis, quasi sublimis arx, quae esset sauciis perfugium sa

lutis validique Deiparae praesidii spectabile documentum. Quae quidem 

Aedes, principe quoque Templo Sanctae Hedvigis everso, in eius locum 

est vocata, quando in ea Episcopus Berolinensis sollemnia sacra e re 

nata consuevit celebrare. Neque indigna est quae tanto fruatur honore, 

cum annis M D C C C L X X X X I X et M C M , quod tum ibi invaluerat, genere <( Ro

manico » affabre et per polite sit exstructa atque picturis exornata, qui

bus quindecim Rosarii mysteria copia et arte sunt expressa. Quo igitur 

Christifideles, tot in angustiis versantes, ad Caelorum Reginam fiden-

tiores converterent animos atque Ecclesiae, quam diximus, plus accede

ret decoris et honestamenti, Dilectus Filius Noster Conradus Sanctae 

Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis von Preysing, Episcopus Bero

linensis, a Nobis flagitant ut id ipsum Templum, decem quoque expletis 

lustris a quo est consecratum, Basilicis Minoribus adnumerare digna

remur. Nos vero nihil inexpertum omittentes, ut Almae Dei Genetricis, 

Rosarii precibus exorandae, religioni ampliorem panderemus viam atque 

filiis Nostris, adversa laborantibus fortuna, uberrimi solacii et auxilii 

superni spem redintegraremus, supplicationes huiusmodi libenti animo 

censuimus excipiendas. Quapropter, e Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, omnibus rei momentis attente perpensis, certa scientia ac ma

tura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, ha

rum Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam paroecialem in 

loco « Berlin-Steglitz », intra fines Berolinensis dioeceseos exstantem 

atque Beatae Mariae Virgini, Saeratissimi Rosarii Reginae, dicatam, 

titulo ac dignitate Basilicae Minoris afficimus et decoramus, omnibus 

adiectis iuribus et privilegiis, quae Templis, eodem honore insignibus, 

rite competunt. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec edicimus, 
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statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effica

ces iugiter exstare ac permanere suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac de

finiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 

attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xx mensis Octo

bris, anno M C M L , Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO P R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

IV 

SANCTUS GABRIEL ARCHANGELUS IN CAELESTEM PATRONUM A R T I U M V U L G O 

(( TELECOMUNICAZIONI )) N U N C U P A T A R U M EARUMQUE O P I F I C U M ET M I N I 

STRORUM E L I G I T U R . 

P I U S PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quoniam « omne datum optimum et 

omne donum perfectum desursum est, descendens a Patre luminum » 

(Iac. I, 17), divinam est admirari sapientiam, cum homines, tot inventis 

usi, quae horum temporum peperit ingenium, electrica vi possunt tum 

verba ad absentes quam celerrime transcribere, tum ex locis valde lon

ginquis inter se colloqui, tum nuntios per aethereas undas mittere, tum 

denique rerum eventuumque imagines ante oculos relatas, etsi iidem pro

cul commorantur, praesentes conspicere. Eiusmodi instrumenta, ad artis 

rationem facta, ut ad perniciem possunt plurimum, si recta mente non 

exerceantur, ita, si ut addecet usurpentur, multum multumque valent 

ad fraternam hominum communitatem fovendam roborandamque, ad 

eorum excolendam vitam, ad liberales artes et ad ingenuas disciplinas 

quam latissime propagandas; atque etiam ad religionis praecepta im

pertienda, ad Supremi Pastoris vocem e Petriano Solio editam usque

quaque gentium proferendam, et ad publicas supplicationes, ubique ter

rarum hac ope resonantes, mirabili quadam animorum unitate ad divi

nam erigendas Maiestatem. Quamobrem Sancta Mater Ecclesia progre-
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dienti huic populorum cultui non solum numquam offecit, sed curae ha

buit et habet eum alere, provehere ac tutari quam maxime ; quandoqui

dem quidquid veri, quidquid novi indagando attingitur, id veluti quod

dam divinae mentis vestigium divinaeque potentiae indicium agnoscen

dum est. Hac de causa valde opportunum esse putamus mirabiles has 

artes earumque opifices ac ministros peculiari perfrui beneficio caelesti 

peculiarique superno praesidio. Cum autem complures viri eximii, qui 

multis in Nationibus easdem exercent artes, supplices ad Nos preces 

admoverint, ut Sanctum Gabrielem Archangelum, qui mortalium generi, 

tenebris obvoluto ac saluti suae paene desperanti, exoptatum detulit 

humanae Redemptionis nuntium, caelestem apud Deum Patronum suum 

suorumque sodalium renuntiaremus, Nos has preces, utpote ex animi 

quoque Nostri sententia datas Nostrisque respondentes votis, pro rei 

magnitudine ac momento statuimus libentissime audire. Quapropter, 

collatis consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum 

Congregationis Pro-Praefecto, omnibus attente perpensis, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitu

dine, harum Litterarum vi perpetuum in modum Sanctum Gabrielem 

Archangelum harum artium earumque opificum et ministrorum caele

stem apud Deum Patronum constituimus ac declaramus, omnibus adie

ctis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae praecipuis huiusmodi Pa

tronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edi

cimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros ef

fectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, seu spectare pote

runt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam se

cus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis Ianuarii, anno M C M L I , Pontificatus Nostri duodecimo. 

P I U S P P . XI I 

15 - A C T A , vol. X I X , n. 4. — 30-3-1952. 
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EPISTULA 

AD EXCMUM P. D. ADELCHI ALBANESI, EPISCOPUM VITERBIENSEM ET TUSCA -

NENSEM : SEPTIMO REVOLUTO SAECULO AB OBITU S. ROSAE A VITERBIO. 

P I U S PP . XI I 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Hoc 

vertente anno, ut datis ad Nos litteris scribebas, istic, in honoris tui 

sede, S. Rosae a Viterbio sollemnes habebuntur commemorationes, se

ptimo scilicet elabente saeculo, ex quo ipsa terrestre exsilium caelesti 

patria commutavit. Tantae Virginis, hac data occasione, celebrare me

moriam, non modo cives addecet suos, non modo Tertii Franciscalis Or

dinis sodales, quorum in agmine militavit, non modo italas puellas coetui 

Catholicae Actionis adscriptas, quarum est melita patrona, sed Eccle

siam addecet universam, quae in ea splendidissimum christianae virtutis 

specimen imitandum cernit. 

Micat sane suaveque spirat in Ecclesiae viridario venustissimus hic 

sanctitudinis flosculus, in quem apte cadit divina sententia : « Consum

matus in brevi explevit tempora multa » (Sap. 4 ,13 ) . Dum enim eius vita 

menti obversatur Nostrae, tam brevis, utpote iuvenilis aetatis finibus 

circumscripta, quamvis iam ad evangelicae perfectionis maturitatem 

perducta, nescimus utrum magis miremur animi candorem, quem inde 

a tenellulis annis intemeratum illa servavit, an eius praeclara facinora 

sanctissimaque decertata proelia; quae quidem eius indolem prorsus 

admirandam profecto ostendunt, ex natura fortem et strenuam, at etiam 

superna gratia uberrime alitam ac confirmatam. Haec autem invicta 

animi fortitudo tum luculentissime refulsit, cum opus fuit praecelsa 

aggredi munera, ad quae, vix primum adulescentiae limen adepta, in 

tam viridi aetate.non sine divino afflatu vocabatur: ut nempe civium 

suorum simultates compesceret, mores reformaret, fugaret haereses, con-

culcataque Ecclesiae iura certamine vindicaret acerrimo. Tunc, paterna 

domo relicta, in qua, solitudinis amore ducta, precando contemplando-

que asperrimum quoddam vitae genus auspicata erat, tam alacriter, sua

dente Deo, in apertum prosilivit Apostolatus campum, ut miles Christi 

evaderet fortissima, divinique verbi praeco fieret indefatigabilis. Prae

clarum sane spectaculum erat, planeque Deo dignum, qui « infirma mundi 

elegit... ut confundat fortia » (/ Cor. , 1, 27), cernere hanc Divi Fran

cisci alumnam, litteris non eruditam, nulla humana ope, sed divino ro-
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bore unice innixam, per plateas, per vicos, cives hortari suos, errores 

refellere, apertaque fronte eis etiam fortiter obsistere, qui absoluta pro

pemodum potentia frui viderentur. Frustra eius vocem compescere prava 

conantur pervicacium hostium molimina : insectationes, insidiae, exsi-

lium etiam, inermem adulescentulam vexare possunt, vincere autem non 

possunt. Atque ita feliciter evenit, ut innumeri fere devii ad veritatis 

semitam revocarentur, propulsarentur errores, atque salutaris illa in 

patria renovatio morum haberetur quam, mirandis etiam signis Deo 

adiuvante patratis, Sancta Rosa saepenumero tam efficaciter confir

mavit. 

Brevi tempore in terris redoluit flos huiusmodi intemeratae pulchri-

tudinis, tam cito intra Paradisi amoena virentia transpositus. Gratissi

mum vero eius odorem servavit mundus ; adhuc exstant in patria, pien-

tissime a civibus et ab advenis excultae sacrae eius exuviae, alteque ani

mis impressa eius virtutum vestigia, adeo ut de sanctissima puella etiam

num superesse ac prope spirare aliquid viterbiana intra moenia videatur. 

Nos igitur, Venerabilis Frater, quibus nihil est antiquius, quam ut 

maiorum praeclara gesta christifidelium alacritatem exacuant, eosque 

ad strenuam fidei professionem vitaeque sanctitudinem vehementer al-

liciant, opportuna inita consilia saeculares honores Sanctae Rosae tri

buendi libenti animo dilaudamus atque commendamus, plane fore con

fisi, ut quo modo avis et maioribus mire profuit ad salutem vox et opera 

innocentissimae virginis, ita seris nepotibus accidat recordatio salutaris. 

Neque sine peculiari divinae Providentiae instinctu factum esse arbitra

mur, ut recentiore hac aetate Decessor Noster fel. rec. Benedictus XV 

eam italis adolescentulis, Actioni Catholicae ascitis, caelestem patronam 

constituerit, quasi radiante luce proposita, in quam intuentes, ad ipsius 

similitudinem eaedem vitam suam componerent. Siquidem multa habent 

quae ex hac virgine imitanda suscipiant tempora haec nostra, haud mul -

tum iis, in quae S. Rosa incidit, dissimilia. Non enim leviora, uti omnes 

vident, incumbunt christianae rei publicae discrimina, nec morum de-

mutatio sane est minor ; sed contentiones, odia, laetaliumque dogmatum 

afflatus, nec non bellum in catholicum nomen multorum animos pertur

bant, ac praesertim flexanimam iuventutem ab integritate morum per-

trahunt ad corruptelarum vitiorumque oblectamenta. In hanc igitur indi 

tam Caelitem, per saecularium proximarum celebrationum decursum, 

mirabundi intueantur catholici omnes, ac pro peculiari cuique sua con

dicione, excelsas eius virtutes in suos referre mores enitantur. Ab ea 

discant potissimum, pro praesentium temporum angustiis, Apostolatus 

opera alacriter provehere, quae hodie praesertim non ad clerum solum-

220 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

modo pertinent, sed una cum eo ad laicorum ordinem universum, quan

doquidem iam non ad omnes, non ad omnia patet sacerdotibus aditus, 

neque eorum opera valet innumeris necessitatibus consentaneo modo 

subvenire. Exemplis S. Rosae permoti, quae, urgente animorum bono, 

non intra monasterii septa, diu ab ipsa frustra exoptata, sed in perfre-

quentem plebis multitudinem, impigra caritatis administra se contulit, 

catholici laici universi secum sedulo reeogitent sanctissima officia per 

baptismum suscepta, atque, praevalido divinae Confirmationis robore 

aucti, se frustra ascitos christianae militiae ne patiantur. Noverint eos, 

qui ex adversa parte sunt, omni ope contendere ad religionis subvertenda 

fundamenta ; eorum ergo nemini liceat esse otiosum, nemini desidem, sed 

suam quisque sacrorum administris adiutricem navitatem praestare stu

deant, quacumque eis obvia datur facultas, quotiescumque id postulat 

animorum adipiscenda salus. 

Iamnunc suavi spe recreamur haec ab Omnipotenti Deo ubertim im-

petraturam indi tam Caelitem. Eam, supplici admota prece, enixe ro

gamus, ut Viterbiensem populum dulcissimo patrocinio suo pergat tueri ;